
UCHWAŁA NR XXIII/564/2017
RADY MIASTA GLIWICE

z dnia 9 lutego 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice

Na podstawie art. 231 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz.U. 
z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.), na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miasta Gliwice
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXII/545/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Miasta Gliwice, § 3 otrzymuje brzmienie: "§3. Określić wysokość zabezpieczonych 
w 2017 r. środków na świadczenia pracownicze na poziomie 341.030.650,00 zł.".

§ 2. Dokonać zmian w Załączniku nr 2 do uchwały nr XXII/545/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 
15 grudnia 2016 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice, zgodnie z Załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice

Marek Pszonak

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 1



I. Lista przedsięwzięć wieloletnich

od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. 2 578 262 989,28 309 369 731,36 206 691 863,38 258 499 929,38 212 940 959,00 11 922 235,00 999 424 718,12

1.a 14 055 877,63 6 026 487,36 2 459 451,38 281 815,38 22 219,00 0,00 8 789 973,12

1.b 2 564 207 111,65 303 343 244,00 204 232 412,00 258 218 114,00 212 918 740,00 11 922 235,00 990 634 745,00

1.1. 1 228 924 608,93 71 589 766,36 83 021 730,38 75 396 444,38 2 498 724,00 500 000,00 233 006 665,12

1.1.1. 14 055 877,63 6 026 487,36 2 459 451,38 281 815,38 22 219,00 0,00 8 789 973,12

1.1.1.1
Aktualizacja Gliwickiego Programu Rewitalizacji
Fundusz Spójności CS2.2. 2015 2017 63 585,76 25 000,00 25 000,00

1.1.1.2

Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny miasta Gliwice
- sklep on-line
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2017 1 919,60 1 001,00 1 001,00

1.1.1.3
Projekt "Śląska Karta Usług Publicznych" 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.3./
CS1.3. 2010 2020 239 707,50 45 613,00 46 046,00 45 644,00 22 219,00 159 522,00

1.1.1.4
Gliwicka Elektroniczna Platforma Analityczno-Rozrachunkowa - GEPAR
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 1 216 702,52 22 126,00 1 194 301,00 1 216 427,00

1.1.1.5
Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2 w Gliwicach
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

CS1.2./ 
CS3.1. 2007 2018 2 865 305,52 0,00

1.1.1.6

Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych w zakresie dostępu do 
danych i procedur planistycznych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2013 2017 135 000,00 133 686,36 133 686,36

1.1.1.7
Czas na zmiany II
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2015 2017 145 000,00 145 000,00 145 000,00

1.1.1.8

Usługi społeczne na start - usługi społeczne świadczone na rzecz osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących na terenie 
Miasta Gliwice 
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2018 97 050,00 97 050,00 97 050,00

1.1.1.9
Platforma elektronicznych usług wymiany informacji pomiędzy osobami 
z dysfunkcją wzroku a jednostkami administracji publicznej CS2.3. 2017 2019 120 168,76 0,00 60 084,38 60 084,38 120 168,76

1.1.1.10
Projekt "Odkrywamy Europę"
program Erasmus+ CS2.2. 2014 2017 189 945,93 49 483,00 49 483,00

1.1.1.11
Projekt "Energetyka solarna - jasne jak słońce"
program Erasmus+ CS2.2. 2015 2017 128 248,69 4 241,00 4 241,00

1.1.1.12
Projekt "Europejski Staż Szansą na Przyszłość"
program Erasmus+ CS2.2. 2015 2017 628 205,47 172 316,00 172 316,00

1.1.1.13
Wyprodukowane w Europie
program Erasmus+ CS2.2. 2015 2017 101 430,01 43 427,00 43 427,00

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Urząd Miejski

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

- wydatki bieżące

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, 
z późn. zm.), z tego:

- wydatki bieżące

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

- wydatki majątkowe

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

Wydatki na przedsięwzięcia - ogółem (1.1.+1.2.+1.3) 
z tego:

Załącznik do Uchwały Nr XXIII/564/2017

Rady Miasta Gliwice

z dnia 9 lutego 2017 r.

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 2



od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

1.1.1.14

Budowa nowej siedziby przedszkola miejskiego w dzielnicy Brzezinka 
w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2017 4 128,00 4 128,00 4 128,00

1.1.1.15

Równe szanse, lepszy start - zwiększenie potencjału edukacyjnego 
z przygotowaniem osób z niepełnosprawnościami do zawodu w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2019 8 810,00 0,00 6 150,00 6 150,00

1.1.1.16

Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój 
infrastruktury edukacji zawodowej
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2018 4 800,00 4 800,00 4 800,00

1.1.1.17
Konstruktywizm w nauczaniu matematyki - otwarte zasoby edukacyjne
program Erasmus+ CS2.2. 2016 2017 69 426,64 46 766,00 46 766,00

1.1.1.18
Praktyki zawodowe wehikułem do zatrudnienia
program Erasmus+ CS2.2. 2016 2017 268 346,44 262 882,00 262 882,00

1.1.1.19
Mistrzowie budownictwa i architektury krajobrazu
program Erasmus+ CS2.2. 2016 2017 220 080,87 217 901,00 217 901,00

1.1.1.20
Dołącz do nas - wspólnie osiągniemy sukces edukacyjny
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 158 018,60 81 230,00 81 230,00

1.1.1.21
Uczeń w centrum uwagi
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 197 825,88 151 318,00 151 318,00

1.1.1.22
Sukces w zasięgu ręki - spróbuj i TY
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 277 872,15 220 755,00 220 755,00

1.1.1.23

Podniesienie kompetencji nauczycieli ZSO Nr 1 w Gliwicach w zakresie 
wprowadzania elementów kultury i nowatorskich metod w nauczaniu 
języków obcych oraz wykorzystania technologii ICT w dydaktyce
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 35 495,00 23 017,00 23 017,00

1.1.1.24

Szkoła - Pracodawcy - Uczelnie - wspólnie podnosimy jakość edukacji 
zawodowej
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2019 1 170 358,57 627 164,00 378 600,00 156 087,00 1 161 851,00

1.1.1.25
Edukacja, zawód i obywatelstwo europejskie
program Erasmus+ CS2.2. 2016 2018 108 231,40 40 169,00 47 343,00 87 512,00

1.1.1.26
Uczniowie Europy pracują nad zmianą źródeł energii
program Erasmus+ CS2.2. 2016 2019 134 504,09 86 636,00 20 000,00 20 000,00 126 636,00

1.1.1.27
Europejskie praktyki spełniają marzenia
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 842 682,00 676 800,00 142 682,00 819 482,00

1.1.1.28
Kształtujemy naszą zawodową przyszłość
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 99 012,00 99 012,00 99 012,00

1.1.1.29
Razem osiągniemy więcej…
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 88 935,00 88 935,00 88 935,00

1.1.1.30
Uczymy się przez doświadczenie innych w Europie
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2018 68 893,00 57 739,00 11 154,00 68 893,00

1.1.1.31
Regionalny Ośrodek Wspierania Ekonomii Społecznej
Europejski Fundusz Społeczny CS2.1.

Gliwickie Centrum 
Organizacji 

Pozarządowych 2015 2018 795 249,55 360 844,00 255 464,00 616 308,00

1.1.1.32
Czas na zmiany II
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2015 2017 1 854 885,80 830 899,00 830 899,00

1.1.1.33

Usługi społeczne na start - usługi społeczne świadczone na rzecz osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym zamieszkujących na terenie 
Miasta Gliwice 
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2017 2018 901 171,00 618 544,00 282 627,00 901 171,00

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Ośrodek Pomocy 
Społecznej

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 3



od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

1.1.1.34

Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - 
Zachodnia część obwodnicy miasta
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS1.2.

Zarząd Dróg 
Miejskich

2009 2019 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

1.1.1.35

Mieszkania na start. Adaptacja lokali komunalnych gminy Gliwice na cele 
mieszkań socjalnych - etap I
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS3.2.

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 2015 2017 799 881,88 788 005,00 788 005,00

1.1.2. 1 214 868 731,30 65 563 279,00 80 562 279,00 75 114 629,00 2 476 505,00 500 000,00 224 216 692,00

1.1.2.1
Aktualizacja Gliwickiego Programu Rewitalizacji
Fundusz Spójności CS2.2. 2015 2017 63 960,00 23 985,00 23 985,00

1.1.2.2

Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny miasta Gliwice
- sklep on-line
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 1 414 981,00 1 003 001,00 380 000,00 1 383 001,00

1.1.2.3.
Digitalizacja powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego miasta 
Gliwice z równoczesnym podniesieniem jakości danych CS2.3. 2017 2019 215 000,00 35 000,00 150 000,00 30 000,00 215 000,00

1.1.2.4
Projekt "Śląska Karta Usług Publicznych" 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego

CS2.3./
CS1.3. 2010 2020 137 998,35 0,00

1.1.2.5
Gliwicka Elektroniczna Platforma Analityczno-Rozrachunkowa - GEPAR
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2015 2018 926 343,77 778 253,00 98 400,00 876 653,00

1.1.2.6
Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2 w Gliwicach
Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko

CS1.2./ 
CS3.1. 2007 2018 953 960 759,65 2 589 945,00 1 700 000,00 4 289 945,00

1.1.2.7
Eko-światło w Gliwicach - modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS.3.2. 2013 2019 14 194 547,83 3 653 735,00 4 735 856,00 4 094 609,00 12 484 200,00

1.1.2.8

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi CS3.2. 2011 2021 34 354 775,93 13 501 681,00 6 470 570,00 5 986 620,00 500 000,00 500 000,00 26 958 871,00

1.1.2.9

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice 
poprzez modernizację i rozbudowę systemu gospodarowania wodami 
opadowymi - etap II CS3.2. 2014 2020 8 348 662,50 425 444,00 2 106 103,00 2 079 683,00 1 716 077,00 6 327 307,00

1.1.2.10

Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych w zakresie dostępu do 
danych i procedur planistycznych w Urzędzie Miejskim w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.3. 2013 2017 2 163 116,27 1 572 427,00 1 572 427,00

1.1.2.11

Budowa nowej siedziby przedszkola miejskiego w dzielnicy Brzezinka 
w Gliwicach
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2017 6 975 949,55 6 650 136,00 6 650 136,00

1.1.2.12

Równe szanse, lepszy start - zwiększenie potencjału edukacyjnego 
z przygotowaniem osób z niepełnosprawnościami do zawodu w Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2019 2 171 938,00 0,00 1 044 309,00 1 127 629,00 2 171 938,00

1.1.2.13

Nowy uczeń - nowoczesna pracownia - nowatorski pracownik - rozwój 
infrastruktury edukacji zawodowej
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS2.2. 2015 2018 4 995 202,00 2 007 576,00 2 987 626,00 4 995 202,00

1.1.2.14
Dołącz do nas - wspólnie osiągniemy sukces edukacyjny
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 30 590,92 16 441,00 16 441,00

1.1.2.15
Uczeń w centrum uwagi
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 39 965,68 33 570,00 33 570,00

1.1.2.16
Sukces w zasięgu ręki - spróbuj i TY
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2. 2016 2017 28 905,10 7 754,00 7 754,00

Urząd Miejski

- wydatki majątkowe

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 4



od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

1.1.2.17

Szkoła - Pracodawcy - Uczelnie - wspólnie podnosimy jakość edukacji 
zawodowej
Europejski Fundusz Społeczny CS2.2.

Jednostki Oświaty 
i Wychowania 2016 2019 130 950,00 130 950,00 130 950,00

1.1.2.18

Rozbudowa systemu detekcji na terenie miasta Gliwice wraz 
z modernizacją wybranych sygnalizacji świetlnych - etap II 
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS.2.3 2015 2017 30 000 002,00 29 980 322,00 29 980 322,00

1.1.2.19

Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - 
Zachodnia część obwodnicy miasta
Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego CS1.2. 2009 2019 152 663 611,22 2 649 784,00 60 601 231,00 61 565 158,00 124 816 173,00

1.1.2.20
Termomodernizacja wielorodzinnych budynków mieszkalnych 
w Gliwicach - I etap CS3.2.

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej 2015 2020 2 051 471,53 503 275,00 288 184,00 230 930,00 260 428,00 1 282 817,00

1.3. 1 349 338 380,35 237 779 965,00 123 670 133,00 183 103 485,00 210 442 235,00 11 422 235,00 766 418 053,00

1.3.1. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2. 1 349 338 380,35 237 779 965,00 123 670 133,00 183 103 485,00 210 442 235,00 11 422 235,00 766 418 053,00

1.3.2.1
Wyceny i usługi geodezyjne dla nabywanych przez miasto 
nieruchomości CS3.2. 2013 2017 9 983,00 2 718,00 2 718,00

1.3.2.2 Rewitalizacja terenów poprzemysłowych w rejonie ul. Portowej CS1.1. 2016 2018 250 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00
1.3.2.3 Zakup licencji na serwer aplikacji Sigma CS2.3. 2016 2018 109 584,00 36 528,00 37 878,00 74 406,00
1.3.2.4 Zakup funkcjonalności dodatkowych systemu KSAT CS2.3. 2016 2017 189 420,00 189 420,00 189 420,00

1.3.2.5
Zespół Szkół Ogólnokształcąco-Ekonomicznych ul. Syriusza 30 - budowa 
areny lekkoatletycznej CS1.3. 2012 2017 15 159 850,67 3 530 284,00 3 530 284,00

1.3.2.6 Budowa parkingu przy Cmentarzu Lipowym CS1.3. 2013 2017 1 529 964,00 1 500 000,00 1 500 000,00
1.3.2.7 Gliwickie Centrum Umiejętności CS1.3. 2014 2019 9 559 999,55 1 429 323,00 3 300 000,00 4 520 000,00 9 249 323,00

1.3.2.8
Zagospodarowanie terenu między ul. Kujawską a ul. Akademicką przy hali 
"OSiR" CS1.3. 2016 2017 900 000,00 900 000,00 900 000,00

1.3.2.9

Zespół Szkół Samochodowych ul. J. Kilińskiego 24A - termomodernizacja 
i modernizacja budynku warsztatów szkolnych przy ul. Strzelców 
Bytomskich 25 OŚ9.4.3 2014 2017 3 259 910,38 327 545,00 327 545,00

1.3.2.10
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 9 ul. Wrzosowa 14 - modernizacja boisk
szkolnych CS1.3. 2014 2017 1 148 889,28 1 100 000,00 1 100 000,00

1.3.2.11
Szkoła Podstawowa nr 3 ul. I. Daszyńskiego 424 - modernizacja boisk 
szkolnych CS1.3. 2014 2017 2 110 289,56 2 100 000,00 2 100 000,00

1.3.2.12 Budowa trasy rowerowej na odcinku Centrum - Sośnica CS1.3. 2014 2017 2 765 351,78 2 765 000,00 2 765 000,00

1.3.2.13
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 ul. Orląt Śląskich 25 - modernizacja 
boisk szkolnych CS1.3. 2015 2017 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

1.3.2.14 Projekt "Budowa nowoczesnej hali widowiskowo-sportowej Podium" CS1.3. 2007 2017 410 104 323,24 106 734 940,00 106 734 940,00

1.3.2.15
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 ul. Zimnej Wody 8 - budowa 
obiektów wraz z zagospodarowaniem terenu CS1.3. 2015 2018 459 963,00 400 000,00 50 000,00 450 000,00

1.3.2.16 Termomodernizacja budynku przy ul. Wiejskiej 49 OŚ9.4.3 2016 2017 1 500 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00

1.3.2.17
Przedszkole Miejskie nr 38 ul. Literatów 41 - przebudowa przyłącza 
cieplnego CS2.2. 2016 2017 182 971,68 180 000,00 180 000,00

1.3.2.18 Szkoła Podstawowa nr 8 ul. Spacerowa 6 - modernizacja boisk szkolnych CS1.3. 2016 2017 922 140,00 922 140,00 922 140,00

1.3.2.19 Szkoła Podstawowa nr 2 ul. Goździkowa 2 - modernizacja boisk szkolnych CS1.3. 2016 2017 917 220,00 917 220,00 917 220,00

1.3.2.20
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 ul. Przedwiośnie 2 -
modernizacja boisk szkolnych CS1.3. 2016 2017 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

Urząd Miejski

Zarząd Dróg 
Miejskich

Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),
z tego:

- wydatki bieżące

- wydatki majątkowe

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 5



od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

1.3.2.21
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 ul. Partyzantów 25 - modernizacja 
boisk szkolnych wraz z zagospodarowaniem terenu CS1.3. 2016 2017 1 200 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00

1.3.2.22
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 ul. Kozielska 1a - modernizacja 
boisk szkolnych CS1.3. 2016 2017 600 000,00 600 000,00 600 000,00

1.3.2.23
Zachodnia Brama Metropolii Silesia - Centrum Przesiadkowe 
w Gliwicach CS3.2. 2014 2020 150 534 277,10 6 200 000,00 16 000 000,00 74 000 000,00 54 000 000,00 150 200 000,00

1.3.2.24 Przebudowa systemu p.poż. - budynek przy ul. Robotniczej 4 CS3.3. 2016 2017 165 000,00 165 000,00 165 000,00
1.3.2.25 Boisko sportowe przy ul. Parkowej - budowa zaplecza CS1.3. 2016 2017 230 000,00 230 000,00 230 000,00
1.3.2.26 Gimnazjum nr 4 ul. A. Asnyka 36 - przebudowa węzła cieplnego CS2.2. 2016 2017 150 000,00 150 000,00 150 000,00

1.3.2.27 Budowa budynku Szpitala Miejskiego
CS3.1./ 
CS3.2. 2016 2020 119 700 000,00 2 200 000,00 20 500 000,00 37 500 000,00 59 500 000,00 119 700 000,00

1.3.2.28 Termomodernizacja budynku przy ul. Toszeckiej 179 OŚ9.4.3 2016 2017 209 800,00 209 800,00 209 800,00

1.3.2.29 Drogowa Trasa Średnicowa II
CS1.2./ 
CS3.1. 2011 2017 177 241 355,67 10 757 427,00 10 757 427,00

1.3.2.30 Rozbudowa lotniska w Gliwicach CS1.2. 2012 2018 19 363 088,23 8 020 000,00 8 210 000,00 16 230 000,00

1.3.2.31
Modernizacja zasilania w energię elektryczną budynku Urzędu
Miejskiego OŚ9.4.3 2014 2017 1 536 049,00 1 490 049,00 1 490 049,00

1.3.2.32 Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego OŚ9.4.3 2014 2017 7 522 428,57 3 052 580,00 3 052 580,00
1.3.2.33 Modernizacja wybranych pomieszczeń budynku Urzędu Miejskiego CS3.1. 2015 2017 2 208 066,99 387 256,00 387 256,00

1.3.2.34
Modernizacja budynku Ratusza - wymiana stolarki okiennej i wykonanie 
zabudowy szatni

OŚ9.4.3/
CS3.1. 2016 2017 550 508,00 538 823,00 538 823,00

1.3.2.35 Modernizacja kanalizacji deszczowej na terenie miasta OŚ9.4.2 2010 2017 55 801 072,78 8 000 000,00 8 000 000,00
1.3.2.36 Budowa zbiornika retencyjnego na potoku Wójtowianka (Doa) OŚ9.4.2 2014 2021 4 206 600,00 256 578,00 960 015,00 960 015,00 960 015,00 960 015,00 4 096 638,00

1.3.2.37
Budowa suchego polderu na rzece Kłodnicy pomiędzy ulicami 
Królewskiej Tamy, Panewnicką i Kujawską OŚ9.4.2 2014 2021 32 569 785,50 412 850,00 7 995 000,00 7 995 000,00 7 995 000,00 7 995 000,00 32 392 850,00

1.3.2.38 Modernizacja oświetlenia ul. Kozielskiej CS3.2. 2014 2017 144 894,00 72 447,00 72 447,00

1.3.2.39
Budowa i modernizacja oświetlenia Osi Politechniki (ul. Akademicka, 
ul. M. Strzody, ul. Prym. S. Wyszyńskiego, Pl. Marszałka J. Piłsudskiego) CS3.2. 2014 2017 348 329,00 332 954,00 332 954,00

1.3.2.40
Miejski Autobus Szynowy na trasie Gliwice Sośnica - Gliwice -
 Gliwice Łabędy - Pyskowice CS3.2. 2014 2017 391 879,00 100 000,00 100 000,00

1.3.2.41 Przebudowa szaletów na terenie miasta CS1.3. 2016 2017 391 584,66 353 877,00 353 877,00

1.3.2.42
Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Ostropka przy 
ul. J. Słowackiego OŚ9.4.2 2014 2021 5 126 160,00 540 500,00 1 135 290,00 1 135 290,00 1 135 290,00 1 135 290,00 5 081 660,00

1.3.2.43
Budowa trasy rowerowej w śladzie kolejki wąskotorowej 
na odcinku od stacji Trynek do granic miasta CS1.3. 2014 2017 566 673,47 290 000,00 290 000,00

1.3.2.44
Budowa zbiorników retencyjnych na potoku Cienka w rejonie 
autostrady A1 OŚ9.4.2 2014 2021 5 817 720,00 441 000,00 1 331 930,00 1 331 930,00 1 331 930,00 1 331 930,00 5 768 720,00

1.3.2.45
Rekreacyjne zagospodarowanie terenów pomiędzy ul. Panewnicką, 
Kujawską i Królewskiej Tamy CS1.3. 2016 2017 83 394,00 83 394,00 83 394,00

1.3.2.46
Modernizacja pomnika Poległych w I Wojnie Światowej 
przy ul. Wiejskiej CS3.1. 2016 2017 73 800,00 73 800,00 73 800,00

1.3.2.47
Młodzieżowy Dom Kultury ul. N. Barlickiego 3 - modernizacja instalacji 
elektrycznej w budynku przy ul. Rolników 164 CS3.3. 2013 2017 1 549 727,72 500 000,00 500 000,00

1.3.2.48
Zespół Szkół Techniczno-Informatycznych ul. Chorzowska 5 - 
modernizacja instalacji elektrycznej CS3.3. 2013 2017 2 046 104,04 500 000,00 500 000,00

1.3.2.49

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 ul. M. Kopernika 63 - modernizacja 
budynków (w latach 2010-2013 dysponentem środków był Urząd 
Miejski) CS3.3. 2010 2017 4 348 371,18 270 000,00 270 000,00

1.3.2.50
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 ul. Sikornik 34 - modernizacja 
instalacji elektrycznej oraz modernizacja sal i korytarzy CS3.3. 2014 2017 2 993 530,77 500 000,00 500 000,00

Urząd Miejski

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 6



od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

1.3.2.51
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 14 ul. Przedwiośnie 2 -
modernizacja sanitariatów CS3.3. 2014 2017 1 494 346,29 500 000,00 500 000,00

1.3.2.52
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 ul. F.Żwirki i S.Wigury 85 - 
modernizacja instalacji elektrycznej CS3.3. 2016 2017 876 887,30 550 000,00 550 000,00

1.3.2.53
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 ul. Kozielska 39 - 
modernizacja sal dydaktycznych i korytarzy CS3.3. 2016 2017 655 531,73 350 000,00 350 000,00

1.3.2.54
Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 8 ul. S.Okrzei 16 - 
modernizacja sal dydaktycznych CS3.3. 2016 2017 457 973,50 250 000,00 250 000,00

1.3.2.55
Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 10 ul. Zimnej Wody 8 - modernizacja 
instalacji elektrycznej CS3.3. 2016 2017 706 129,84 600 000,00 600 000,00

1.3.2.56
Szkoła Podstawowa nr 13 ul. J.Elsnera 25 - rozbudowa szkoły 
wraz z zagospodarowaniem terenu CS3.3. 2017 2018 3 700 000,00 200 000,00 3 500 000,00 3 700 000,00

1.3.2.57
Modernizacja pomieszczeń na potrzeby Rady Osiedla Kopernika  
(w latach 2015-2016 dysponentem środków był Urząd Miejski) CS2.1. 2015 2017 146 720,60 128 000,00 128 000,00

1.3.2.58
Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 ul. Kozielska 1 - 
modernizacja ogrodzenia CS3.3. 2016 2017 103 738,00 90 000,00 90 000,00

1.3.2.59
Szkoła Podstawowa nr 23 ul. Sikornik 1 - modernizacja kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej CS3.3. 2016 2017 93 210,17 48 500,00 48 500,00

1.3.2.60
Szkoła Podstawowa nr 21 ul. Wł. Reymonta 18a - modernizacja 
ogrodzenia CS3.3. 2016 2017 197 747,11 14 477,00 14 477,00

1.3.2.61
Zespół Przedszkoli Miejskich nr 3 ul. Sikornik 48 - modernizacja 
ogrodzenia CS3.3. 2015 2017 366 636,00 34 724,00 34 724,00

1.3.2.62
Szkoła Podstawowa nr 41 ul. Kormoranów 23 - zagospodarowanie terenu 
wraz z budową pochylni dla niepełnosprawnych CS3.3. 2016 2017 476 753,00 146 938,00 146 938,00

1.3.2.63 Budowa ścieżek do jazdy na rolkach CS1.3. 2015 2017 547 409,42 130 000,00 130 000,00
1.3.2.64 Plac Marszałka Józefa Piłsudskiego - zagospodarowanie terenu OŚ9.4.1 2012 2019 8 040 416,02 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 8 000 000,00
1.3.2.65 Wykonanie ujęcia wód podziemnych na terenach wokół Radiostacji OŚ9.4.1 2016 2017 123 855,00 108 855,00 108 855,00

1.3.2.66 Modernizacja Parku Chrobrego
OŚ9.4.1/
CS1.3. 2017 2018 7 000 000,00 5 000 000,00 2 000 000,00 7 000 000,00

1.3.2.67 Budowa obwodnicy dzielnicy Ostropa CS1.2. 2007 2020 31 651 983,10 0,00 0,00 0,00 29 870 000,00 29 870 000,00

1.3.2.68
Przebudowa skrzyżowania ulic Dworcowa - Dolnych Wałów - 
Jana Pawła II - Mikołowska - X. Dunikowskiego

CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2018 2 554 343,14 118 322,00 2 377 570,00 2 495 892,00

1.3.2.69 Budowa połączenia ul. Tarnogórskiej z ul. Na Piasku
CS1.2./ 
CS3.2. 2009 2020 1 880 476,00 0,00 0,00 300 000,00 1 000 000,00 1 300 000,00

1.3.2.70 Budowa mostu nad rzeką Kłodnicą w ciągu ul. Dworcowej CS1.2. 2011 2017 3 009 690,63 1 700 000,00 1 700 000,00

1.3.2.71 Połączenie ul. T. Chałubińskiego z ul. Tarnogórską
CS1.2./ 
CS3.2. 2010 2018 3 351 906,52 921 400,00 2 318 600,00 3 240 000,00

1.3.2.72
Budowa południowej części obwodnicy miasta od ul. Rybnickiej 
do ul. Pszczyńskiej CS1.2. 2011 2020 22 522 263,33 2 030 000,00 0,00 10 000 000,00 10 000 000,00 22 030 000,00

1.3.2.73 Wykonanie mapy bezpieczeństwa ruchu drogowego CS2.3. 2011 2019 464 130,00 60 000,00 60 000,00 60 000,00 180 000,00

1.3.2.74
Połączenie ul. Toruńskiej z ul. Rybnicką i budowa połączenia 
ul. Biegusa z ul. Rybnicką

CS1.2./ 
CS3.2. 2011 2019 9 227 450,87 1 050 000,00 0,00 8 000 000,00 9 050 000,00

1.3.2.75 Budowa dróg dojazdowych do południowej części obwodnicy miasta
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2019 1 274 910,90 221 000,00 0,00 1 000 000,00 1 221 000,00

1.3.2.76 Budowa ul. Andromedy na odcinku od ul. Toszeckiej do ul. Pionierów
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2019 11 316 545,00 0,00 6 000 000,00 5 000 000,00 11 000 000,00

Jednostki Oświaty 
i Wychowania

Zarząd Dróg 
Miejskich

Miejski Zarząd 
Usług Komunalnych

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 7



od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

1.3.2.77 Budowa chodnika i ścieżki rowerowej przy ul. Rybnickiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2018 3 593 894,60 0,00 3 500 000,00 3 500 000,00

1.3.2.78 Budowa mostu nad rzeką Kłodnicą w ciągu ul. Wrocławskiej CS1.2. 2011 2018 5 196 969,92 500 000,00 4 500 000,00 5 000 000,00

1.3.2.79 Przebudowa skrzyżowania ulic Toszecka - Myśliwska - Pionierów
CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2019 5 471 656,90 0,00 3 726 000,00 1 600 000,00 5 326 000,00

1.3.2.80
Przebudowa skrzyżowania ulic J. Wieczorka - I. Daszyńskiego - 
Jasnogórska

CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2018 5 736 193,22 62 500,00 5 500 000,00 5 562 500,00

1.3.2.81 Przebudowa skrzyżowania ulic Kozielska - L. Wyczółkowskiego
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2017 2 843 845,18 2 733 750,00 2 733 750,00

1.3.2.82 Przebudowa skrzyżowania ulic Bojkowska - Rolników
CS1.2./ 
CS3.2. 2011 2019 3 328 295,49 0,00 0,00 3 101 250,00 3 101 250,00

1.3.2.83
Obwodnica Centrum - połączenie ul. F. Żwirki i  S. Wigury 
z ul. Chorzowską

CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2020 40 435 485,00 0,00 0,00 350 000,00 40 000 000,00 40 350 000,00

1.3.2.84
Budowa połączenia ul. gen. W. Andersa z ul. Kozielską 
wraz z przebudową skrzyżowania ul. gen. W. Andersa z ul. Mieszka I 

CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2018 5 980 244,20 3 500 000,00 2 300 000,00 5 800 000,00

1.3.2.85 Przebudowa ul. Kujawskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2014 2017 28 600 042,66 18 200 000,00 18 200 000,00

1.3.2.86 Budowa mostu nad potokiem Ostropka w ciągu ul. Wójtowskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2013 2017 1 143 050,00 1 100 000,00 1 100 000,00

1.3.2.87
Budowa ul. N. Bończyka na odcinku od ul. Myśliwskiej 
do ul. św. Wojciecha

CS1.2./ 
CS3.2. 2014 2017 1 268 910,90 1 200 000,00 1 200 000,00

1.3.2.88 Budowa drogi po południowej stronie ul. Biegusa CS3.2. 2014 2017 676 931,93 620 000,00 620 000,00

1.3.2.89 Budowa drogi równoległej do ul. Murarskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2015 2017 1 600 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

1.3.2.90 Budowa ul. Kozłowskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2010 2017 4 709 615,67 4 600 000,00 4 600 000,00

1.3.2.91
Budowa drogi na osiedlu Stare Gliwice w śladzie drogi "04KDD1/2" 
na przedłużeniu ul. F. Kona CS3.2. 2015 2018 850 086,00 40 000,00 800 000,00 840 000,00

1.3.2.92
Przebudowa skrzyżowania ulic Tarnogórska - K. Olszewskiego - 
Kurpiowska

CS1.2./ 
CS3.2. 2014 2017 2 074 389,90 1 950 000,00 1 950 000,00

1.3.2.93 Budowa drogi dojazdowej na osiedlu Wójtowa Wieś CS3.2. 2014 2017 336 050,68 250 000,00 250 000,00
1.3.2.94 Budowa drogi dojazdowej do parkingu przy Cmentarzu Lipowym CS1.3. 2015 2017 854 920,00 850 000,00 850 000,00

1.3.2.95
Budowa łącznika drogowego przez teren kolejowy w ciągu ul. 
Ziemięcickiej

CS1.2./ 
CS3.2. 2015 2017 255 348,00 216 480,00 216 480,00

1.3.2.96 Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Strzelców Bytomskich - Czołgowa CS1.2. 2010 2019 5 306 155,00 0,00 2 600 000,00 2 600 000,00 5 200 000,00

1.3.2.97 Przebudowa skrzyżowania ulic Toszecka - Czołgowa
CS1.2./ 
CS3.2. 2009 2017 2 413 594,98 55 000,00 55 000,00

1.3.2.98 Przebudowa ul. Architektów
CS1.2./ 
CS3.2. 2016 2017 356 272,00 250 000,00 250 000,00

1.3.2.99 Przebudowa ul. Jagiellońskiej oraz ul. Zabrskiej
CS1.2./ 
CS3.2. 2016 2017 315 046,10 250 631,00 250 631,00

1.3.2.100 Przebudowa przepustu pod ul. Toszecką
CS1.2./ 
CS3.2. 2012 2017 1 260 660,00 1 200 000,00 1 200 000,00

1.3.2.101 Przebudowa ul. Głównej
CS1.2./ 
CS3.2. 2009 2020 10 377 049,14 0,00 0,00 350 000,00 4 650 000,00 5 000 000,00

1.3.2.102
Zachodnia część obwodnicy miasta - budowa odcinka drogi od ul. gen. J. 
Sowińskiego do ul. I. Daszyńskiego CS1.2. 2009 2019 30 473 346,33 2 100 000,00 14 300 000,00 13 400 000,00 29 800 000,00

1.3.2.103
Rozbudowa węzła ulic Tarnogórskiej (DK-78) 
i Al. J. Nowaka-Jeziorańskiego (DK-88) CS1.2. 2008 2019 5 467 790,40 0,00 100 000,00 4 800 000,00 4 900 000,00

Zarząd Dróg 
Miejskich

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 8



od do 2017 2018 2019 2020 2021
1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Lp Nazwa i cel

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 
program

Łączne
nakłady finansowe Limit zobowiązań

2

Limity wydatków
Okres

realizacji 
programu

1.3.2.104
Budowa sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Toszecka - J.Uszczyka 
- Floriańska wraz z przebudową skrzyżowania

CS1.2./ 
CS3.2.

Zarząd Dróg 
Miejskich 2016 2017 2 220 319,60 2 200 000,00 2 200 000,00

1.3.2.105
Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Metalowców 4 na mieszkania 
komunalne CS3.2. 2016 2017 305 375,00 290 000,00 290 000,00

1.3.2.106
Modernizacja budynku wraz z przebudową na mieszkania komunalne przy 
ul. Nowy Świat 59 CS3.2. 2017 2018 1 121 400,00 841 050,00 280 350,00 1 121 400,00

1.3.2.107 Budowa budynku mieszkalnego przy ul. gen. A. Zawadzkiego 1-3 CS3.2. 2016 2019 10 491 943,26 3 262 500,00 6 037 500,00 1 100 000,00 10 400 000,00

1.3.2.108 Adaptacja lokalu przy ul. Dworcowej 43 na potrzeby Domu Dziecka nr 5 CS2.2. 2016 2017 472 004,00 397 004,00 397 004,00

1.3.2.109
Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. gen. W. Sikorskiego 134 
na potrzeby Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny CS3.2. 2016 2017 410 381,00 395 381,00 395 381,00

Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 9



Uzasadnienie

W tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się w Załączniku nr 2 do uchwały nr
XXII/545/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. dokonano poniższych zmian:

Programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć:

Eko-światło w Gliwicach - modernizacja i budowa oświetlenia ulicznego, w związku z przyznaniem
dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i dostosowaniem wydatków do wniosku
o dofinansowanie (w 2017 r. zwiększenie o 149.300,00 zł, w 2018 r. zwiększenie o 2.825.331,00 zł, w 2019 r.
zwiększenie o 633.629,00 zł),

Poprawa stanu bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice poprzez modernizację
i rozbudowę systemu gospodarowania wodami opadowymi - etap II, wprowadzono nowe przedsięwzięcie
w związku z aplikowaniem o dofinansowanie na realizację projektu z Funduszu Spójności i koniecznością
zabezpieczenia wkładu własnego (2017 r.: 425.444,00 zł, 2018 r.: 2.106.103,00 zł, 2019 r.: 2.079.683,00 zł,
2020 r.: 1.716.077,00 zł),

Wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych w zakresie dostępu do danych i procedur planistycznych
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r.
z przeznaczeniem na promocję oraz zmianą kwalifikowalności wydatków (2017 r. zwiększenie o 15.453,36 zł),

Platforma elektronicznych usług wymiany informacji pomiędzy osobami z dysfunkcją wzroku a jednostkami
administracji publicznej, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przystąpieniem miasta Gliwice do
projektu partnerskiego z Polskim Związkiem Niewidomych, dla którego przygotowywany jest wniosek
o dofinansowanie ze środków unijnych oraz zabezpieczeniem wkładu własnego na jego realizację (2018 r.:
60.084,38 zł, 2019 r.: 60.084,38 zł),

Projekt " Odkrywamy Europę" , w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r.
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych oraz usług związanych z organizacją wycieczek (w 2017 r.
zwiększenie o 14.553,00 zł),

Projekt " Energetyka solarna - jasne jak słońce", w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2016 r. z przeznaczeniem na zakup materiałów i pomocy dydaktycznych (w 2017 r. zwiększenie o 1.469,00
zł),

Projekt " Europejski Staż Szansą na Przyszłość", w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2016 r. z przeznaczeniem na umowy zlecenia za przeprowadzenie szkolenia, zakup materiałów biurowych
oraz usług drukarskich, pokrycie kosztów pobytu nauczycieli za granicą oraz zakup ubezpieczenia (w 2017 r.
zwiększenie o 72.316,00 zł),

Wyprodukowane w Europie, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r.
z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych, biletów dla uczniów oraz na delegacje dla opiekunów
w ramach wyjazdów zagranicznych (w 2017 r. zwiększenie o 21.867,00 zł),

Budowa nowej siedziby przedszkola miejskiego w dzielnicy Brzezinka w Gliwicach, w związku
z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r. na budowę przedszkola (w 2017 r. zwiększenie
o 2.324.565,00 zł),

Konstruktywizm w nauczaniu matematyki - otwarte zasoby edukacyjne, w związku z zabezpieczeniem
niewykorzystanych środków z 2016 r. z przeznaczeniem na zakup materiałów oraz usług związanych
z organizacją spotkania w ramach projektu (w 2017 r. zwiększenie o 12.052,00 zł),

Praktyki zawodowe wehikułem do zatrudnienia, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2016 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia w ramach obsługi projektu oraz pokrycie kosztów transportu dla
uczniów (w 2017 r. zwiększenie o 1.335,00 zł),

Mistrzowie budownictwa i architektury krajobrazu, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych
środków z 2016 r. z przeznaczeniem na zakup usług na potrzeby realizacji projektu (w 2017 r. zwiększenie
o 2.821,00 zł),

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 10



Dołącz do nas - wspólnie osiągniemy sukces edukacyjny, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych
środków z 2016 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zakup materiałów i pomocy dydaktycznych oraz na
zakup wyposażenia pracowni fizycznej (w 2017 r. zwiększenie o 28.880,00 zł),

Uczeń w centrum uwagi, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r.
z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zakup materiałów i pomocy dydaktycznych, zakup usług
informatycznych oraz zakup wyposażenia pracowni matematycznej i przyrodniczej (w 2017 r. zwiększenie
o 80.886,00 zł),

Sukces w zasięgu ręki - spróbuj i TY, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r.
z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zakup materiałów i pomocy dydaktycznych oraz zakup wyposażenia
pracowni geograficznej, matematycznej i przyrodniczej (w 2017 r. zwiększenie o 81.704,00 zł),

Szkoła - Pracodawcy - Uczelnie - wspólnie podnosimy jakość edukacji zawodowej, w związku
z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r. z przeznaczeniem na wynagrodzenia, zakup
materiałów i pomocy dydaktycznych oraz zakup wyposażenia pracowni nauki zawodu (w 2017 r. zwiększenie
o 290.614,00 zł),

Edukacja, zawód i obywatelstwo europejskie, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2016 r. z przeznaczeniem na zakup usług transportowych oraz ubezpieczeń dla uczestników projektu (w
2017 r. zwiększenie o 5.425,00 zł),

Uczniowie Europy pracują nad zmianą źródeł energii, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych
środków z 2016 r. z przeznaczeniem na zakup usług związanych z realizacją projektu oraz na delegacje krajowe
i zagraniczne (w 2017 r. zwiększenie o 66.636,00 zł),

Europejskie praktyki spełniają marzenia, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków
z 2016 r. z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych i pomocy dydaktycznych, pokrycie kosztów
pobytu, transportu oraz na delegacje i zakup ubezpieczenia (w 2017 r. zwiększenie o 176.800,00 zł),

Razem osiągniemy więcej…, w związku z zabezpieczeniem niewykorzystanych środków z 2016 r.
z przeznaczeniem na zakup materiałów biurowych oraz na delegacje zagraniczne i szkolenia (w 2017 r.
zwiększenie o 23.595,00 zł),

Uczymy się przez doświadczenie innych w Europie, w związku z przyznanym niższym dofinansowaniem na
realizację projektu (w 2017 r. zmniejszenie o 32.261,00 zł, w 2018 r. zmniejszenie o 5.000,00 zł),

Budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej - Zachodnia część obwodnicy miasta,
wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z przyznaniem dofinansowania z Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego i dostosowaniem wydatków do wniosku o dofinansowanie - wydatki z lat
historycznych zostały przeniesione z usuniętego przedsięwzięcia pn. Zachodnia część obwodnicy miasta -
budowa odcinka drogi od ul. I. Daszyńskiego do ul. Rybnickiej (w 2017 r. zwiększenie o 2.649.784,00 zł,
w 2018 r. zwiększenie o 60.616.231,00 zł, w 2019 r. zwiększenie o 61.565.158,00 zł),

Powiatowy zasób geodezyjny i kartograficzny miasta Gliwice- sklep on-line, w związku z przesunięciem
terminu realizacji części projektu dotyczącej wykonania ortofotomapy (w 2017 r. zmniejszenie o 380.000,00 zł,
w 2018 r. zwiększenie o 380.000,00 zł),

Digitalizacja powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego miasta Gliwice z równoczesnym
podniesieniem jakości danych, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku przygotowywanym wnioskiem
o dofinansowanie projektu ze środków unijnych oraz zabezpieczeniem wkładu własnego na jego realizację
(2017 r.: 35.000,00 zł, 2018 r.: 150.000,00 zł, 2019 r.: 30.000,00 zł),

Budowa Drogowej Trasy Średnicowej, odcinek G2 w Gliwicach, w związku z koniecznością zabezpieczenia
środków na wypłatę odszkodowań za nieruchomości przejęte pod realizację inwestycji, których nie wypłacono
w 2016 r. oraz na analizę porealizacycjną (w 2017 r. zwiększenie o 889.945,00 zł),

Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Chorzowskiej, w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie
dokonuje się przeniesienia wydatków do nowo wprowadzonego przedsięwzięcia pn. „Poprawa stanu
bezpieczeństwa przeciwpowodziowego dla Miasta Gliwice poprzez modernizację i rozbudowę systemu
gospodarowania wodami opadowymi - etap II, co powoduje usunięcie obecnego przedsięwzięcia (w 2017 r.
zmniejszenie o 57.195,00 zł).

Programy, projekty lub zadania pozostałe

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 11



Zmiany dotyczą następujących przedsięwzięć:

Zmieniono nazwę przedsięwzięcia z Modernizacja budynku Ratusza na Modernizacja budynku Ratusza -
wymiana stolarki okiennej i wykonanie zabudowy szatni z uwagi na konieczność uszczegółowienia zakresu
prac realizowanych w ramach tej inwestycji.

Drogowa Trasa Średnicowa II, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę
odszkodowań za nieruchomości przejęte pod realizację inwestycji, których nie wypłacono w 2016 r. oraz na
prowizję od odszkodowań (w 2017 r. zwiększenie o 10.147.427,00 zł),

Szkoła Podstawowa nr 23 ul. Sikornik 1 - modernizacja kanalizacji sanitarnej i deszczowej, wprowadzono
nowe przedsięwzięcie w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na dokończenie rozpoczętych
w 2016 r. robót, związanych z modernizacją instalacji kanalizacyjnej (2017 r.: 48.500,00 zł),

Szkoła Podstawowa nr 21 ul. Wł. Reymonta 18a - modernizacja ogrodzenia, wprowadzono nowe
przedsięwzięcie w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na dokończenie rozpoczętych w 2016 r.
robót, związanych z modernizacją ogrodzenia (2017 r.: 14.477,00 zł),

Zespół Przedszkoli Miejskich nr 3 ul. Sikornik 48 - modernizacja ogrodzenia, wprowadzono nowe
przedsięwzięcie w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na dokończenie prac z 2016 r.,
związanych z modernizacją ogrodzenia (2017 r.: 34.724,00 zł),

Szkoła Podstawowa nr 41 ul. Kormoranów 23 - zagospodarowanie terenu wraz z budową pochylni dla
niepełnosprawnych, wprowadzono nowe przedsięwzięcie w związku z koniecznością zabezpieczenia środków
na dokończenie rozpoczętych w 2016 r. robót, związanych z zagospodarowaniem terenu oraz budową pochylni
(2017 r.: 146.938,00 zł),

Przebudowa ul. Kujawskiej, w związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę odszkodowań z tytułu
przejęcia nieruchomości pod inwestycję (w 2017 r. zwiększenie o 200.000,00 zł),

Przebudowa skrzyżowania ulic Tarnogórska - K. Olszewskiego - Kurpiowska, w związku
z zabezpieczeniem środków na wypłatę odszkodowań z tytułu przejęcia nieruchomości pod inwestycję (w
2017 r. zwiększenie o 50.000,00 zł),

Budowa drogi dojazdowej na osiedlu Wójtowa Wieś, w związku z zabezpieczeniem środków na wypłatę
odszkodowań z tytułu przejęcia nieruchomości pod inwestycję (w 2017 r. zwiększenie o 200.000,00 zł),

Z uwagi na wprowadzenie faktycznego wykonania wydatków poniesionych w 2016 r., dla wielu
przedsięwzięć zmieniają się kwoty łącznych nakładów. W związku z powyższym nadaje się nowe brzmienie
tabeli I. Lista przedsięwzięć wieloletnich, znajdującej się Załączniku nr 2 do uchwały nr XXII/545/2016 Rady
Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r.

Id: D1308CF0-B427-470F-8314-0A6AA82E7286. Podpisany Strona 12




